præsens tum futurum, abjiciatur : sic enim habet decretum 18 febr. 1809, art. 9 et 10 : *Chaque hospitalière conservera l'entièvre propriété de ses biens et revenus, et le droit de les administrer et d'en disposer conformément au Code civil. Elle ne pourra par acte entre-vifs, ni y renoncer au profit de sa famille, ni en disposer, soit au profit de la Congrégation, soit en faveur de qui que ce soit.* Eadem dispositio ad omnes alios religiosos legaliter agnitos extenditur. Aliae utriusque sexus personæ, Deo per vota quantumvis solemnia consecratæ, dominium bonorum acquisitorum et acquirendorum coram lege abjicere negqueunt.

In earum igitur votis, sive velint, sive nolint, necessario deesse videtur solemnitas voti paupertatis, ac consequenter solemnitas duorum aliorum votorum : nam, ex usu Ecclesiæ et communis sensu doctorum, professio religiosa non est divisibilis : est tota solemnis vel nulla.

Plures arbitrantur vota apud nos in religionibus olim stricte approbatis regulariter emissâ esse solemnia, non obstantibus legis civilis dispositionibus : rationes eorum sunt, 1º quia vota, ut pote media perfectionis, sunt tantum de foro Ecclesiæ, et lex civilis ea non potest attingere ; 2º quia aliquoquin nulla essent, nec esse possent vota solemnia in regionibus hæreticis, et in aliis ubi lex civilis ea non agnoscit, quod videtur oppositum praxi et doctrinæ Ecclesiæ.

Alii autem forsitan probabilius contendunt nunc apud nos solemnia non esse prædicta vota, quia necessario deest omnimoda dominii abdicatio, quæ, in præsenti Ecclesiæ disciplina, jure communi ad votum religiosum paupertatis strictissime requiritur : lex enim civilis sola de dominio bonorum statuit, et sub hoc respectu etiam in foro interno obligat, vel saltem qui vovent, dispositionem legis cognoscentes, nec volunt nec velle debent, omne bonorum dominium abjicere, propter incommoda inde pro ipsis nascitura.

Inter hæc duo satis constare videntur : 1º summus Pontifex a dispositionibus juris communis dispensare posset et efficere ut votum paupertatis, prout fit in Gallia, ad so-

lemnem professionem sufficeret, etiamsi lex civilis vim habeat in foro interno in iis quæ spectant ad dominii abdicationem, quia, ex dictis, plena dominii abdicatio non est de essentia paupertatis religiosæ. Sic sane voluit pro locis Hollandiæ, Angliæ, etc., ubi vota religiosorum habentur ut solemnia, nisi prior sententia habeatur ut vera. 2º Vota monialium habentur ut simplicia, idque ex variis sacræ Penitentiarie responsis ; v. g., 2 jan. 1836 : « Mo- » nasteria, prout nunc in Galliis existunt, a Sede Aposto- » lica, attentis specialibus circumstantiis, non tanquam » ordines vere et proprie religiosi, sed ut piissimarum fa- » milia feminarum æstimanda. » Jam 23 jan. 1821 fuerat responsum « eas in ordine ac religione sua vere pro- » fessas dici censeri non posse. »